АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2012 № 26

О введении моратория

В целях защиты прав и законных интересов граждан в жилищной сфере,
в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей
5 закона Томской области от 15.02.2011 № 18-ОЗ «О жилищной политике в Томской
области», на основании распоряжения Губернатора Томской области от 23.12.2011
№ 400-р «О мерах по улучшению ситуации в сфере расчетов населения за коммунальные
услуги»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести мораторий на взимание с граждан, являющихся собственниками и

пользователями помещений в многоквартирных домах, оборудованных коллективными
(общедомовыми) приборами учета воды, платы за коммунальную услугу
«водоснабжение», предоставленную на общедомовые нужды, объем которой определен с
учетом показаний коллективных (общедомовых) приборов учета воды.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012
года, и действует до момента вступления в силу Правил предоставления коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов, утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от
06.05.2011 № 354.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном
издании газете «Северная звезда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                          В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ